et sufficeret ad conservandum & stabiliendum jus visitandi in Episcopo, & ad omnem præscriptiōnem interrumpendam vel tollendam in alijs. Paris. conf. 46. n. 4. Chokier p. 1. q. 6. n. 2. De-
nique

5. Si Páthenon velit Eccle-
sam & Capellanos suos reddere
immunes à visitatione Ordinarij ,
præstare debet hæc tria. 1. conuin-
center probare , quòd Ecclesia sua
cum Capellanis exempta sit ab Epis-
copo tanquam Ordinario quoad visita-
tionem etiam in spiritualibus , quæ
concernunt cultum Divinum , uti
altaria, paramenta sacra, calices,
tabernaculum Ian&tisimæ Euchari-

stic &c. 2. quòd sit exempta ab
Episcopo tanquam Sedis Apostolicæ de-
legato quoad visitationem in ijsdem
spiritualibus. 3. debet necessariò o-
stendere ac demonstrare aliū Superior-
ē Ecclesiasticum, cui in his spirituali-
bus subjecta sit ; cùm nulla sit in
Mundo Ecclesia vel Clericus (ex-
cepto Papa) qui non sit alicui Su-
periori subjectus in spiritualibus :
nec ulla nec ullus de tali exemptio-
ne unquam gloriari ausus vel audi-
tus est : atqui hæc tria nunquam
præstare poterit Pá-
thenon : er-
go.

Rationes decidendi.

SED, quamvis hæc minimè sit
contemnenda , & in thesi sine
dubio procedant, méque ipsum,
antequam in Facto rite fuerai instru-
ctus, ad assensum permoverint,
modotamen melius in Facto edo-
ctus tam in Possefforio , quam in
Petitorio Judicio pro Parthenone
pronuntiandum censeo : in Possef-
forio quidem, quia Páthenon hoc us-
que semper in quasi-posseffione im-
munitatis à visitatione tum Templi
cum Capellanorum suorum exti-
tisse perhibetur, non solum negati-
(R. P. Fisbler Decis. T. 2.)

vâ, ut ita loquar, quæ consistit in
omissa visitatione Ordinarij , sed
etiam positivâ, quæ fuit obtenta per
actum positivum, quo Ordinarius per
interpositam protestationem
fuit prohibitus visitare Templum &
Capellanos quâ tales, cui prohibi-
tioni Ordinarius acquievit, imò ipse
met declaravit, quòd non prætende-
rit visitare Capellanos quâ tales, sed
solum quâ Clericos , quod ultimum
utique potuit facere : in Petitorio au-
tem obrationes in assertionibus af-
ferendas. Unde

Dd Dico

Dico 1. Stante tam longæva possessione vel quasi immunitatis à visitatione Templi & Capellano- rum non potest Episcopus attentare illorum visitationem , quamdiu ni- mirum in Processu Ordinario & Petitorio non docuerit sibi jus visi- tandi competere , ac pro se senten- tiam obtinuerit . Bernardus Van- Espan , zelosus alias vindex jurisdi- ctionis Episcopalis in extempts , qui *Jur. Eccl. Univ.* p. 3. tit. 12. c. 5. n. 24. sic ait : si tamen Monasterium aut Capi- tulum esset in quasi - possessione exemptionis , non posset Ordinarius ipsum Monasterium aut Capitulum turbare , nisi viâ Juris ostenderetur , hanc quasi - possessionem esse vitiōsam , & titulo sufficienti destitutam . Ascan. Tambur. de *Jure Abbat.* p. 1. d. 15. quæsto 8. n. 12. segq. cum Ponor- mit. Franco , Covatruvia allegan- te decisiones Rotæ ; cum possello longæva habeatur loco tituli , conse- quenter etiam Episcopus , licet habeat fundatam in Jure intentio- nem , amittat manutentionem . Id quod in simili communiter do- cent Auctores ex e. 2. de *refit. spoliat.* in 6. & dicunt , Parochum , licet non minus habeat intentionem in Jure fundatam ad omnes decimas in sua parochia sitas , ac Episcopus ad visitandas omnes Ecclesiæ & Capel- lanos in sua diecesi existentes , ta- men non posse decimas auferre illi , qui in longæva seu diuturna posse- sione decimalrum perceptarum ex- stitit . Vid. P. Melchior Friderich in

in signi tractatu de Decimis. 657. & R.
Engel tit. de Decim. §. 1. n. 4. No-
tetur bene hæc doctrina, & instan-
tia.

Dico 2. Ecclesia Parthenonis
probabilius re ipsa est exempta à vi-
fitatione Ordinarij, ut ad eod etiam
in Petitorio, si res eò deferretur,
pro Parthenone decidendum fore,
Probatur 1. Hæc Ecclesia jam olim,
quando adhuc erat penes Religiosos
Ordinis Exempti, certò fuit exem-
pta: ergo adhuc est & manet exem-
pta; nam Ecclesia Regularis non a-
mittit privilegium exemptionis si
fiat Sæcularis, seu transeat ad non-
Regulares personas. Felin. in t.
cùm accessissent de Constit. col. 6. ubi plu-
ra in hanc rem adducit. Facit etiam
generalis Regula de subrogatis, quid
nimur sapient naturam, & for-
tiantur jura ac privilegia eorum, in
quorum locum subrogantur. 1. p.
eum. §. qui injuriam s. quis caution. & t.
Ecclesia. ut lit. pend. Quod eò magis
procedit, si Ecclesia prius exempta
perveniat ad pariter exemptos, que-
les sunt Parthenonis alumnae, que
successerunt & subrogatae sunt in
hac Ecclesia Religiosis exemp-
tis.

Prob. 2. Ubi aliquod Corpus, Collegium, Monasterium &c. est exemptum, omnia annexa, & quae censentur esse pars, vel accessorum aliquod illius, sunt exempta. *arg. 4.*
per exemptionem q. de Privil. in 6. & ibi
Francus n. 1, cum pars continetur *in*

in toto , & reguletur ut totum. c. 30. de R. J. in 6. atque accessorium sequatur suum principale. c. accessoriū eod. ac eadem res , & idem moraliter corpus diverso jure censeri non debet. c. 30. de decim. c. 22. de Privil. Idque procedit non obstante , quod exemptio præjudicet potestati Ordinarij , ac idcirco odio- latit. Pirhing ad tit. de Privil. n. 46. VViestner ibid. n. 72. Quapropter jurisperiti existimant , si aliquod Monasterium sit exemptum , eandem exemptionem participare cœmete- rium , & quidquid intra muros & sep- ta illius continetur , atque ad illud pertinet. Chokier l. 1. q. 16. n. 2. exan. 3. & 4. caus. 12. q. 1. Sed Parthenon ipse quoad personas & domum , velut aliquod corpus mo- rale , vel ipso Episcopo fatente , est exemptus à visitatione Ordinarij ex una , ex altera vero parte templum est unum ex annexis & pertinentijs , velut pars , aut aliquod accesso- riū : ergo & templum censeri debet exemptum à visitatione. Neque dicas , eandem rem sub diver- sius rebus posse diverso jure cen- scri , quandiu diversa est ratio in uno & in altero , & quando duo dispa- rata per conjunctionem constituant unum quid , uti in casu questionis ; nam catus Virginum est Sæcularis , Ecclesia autem est dominus Religiosa , h. e. auctoritate Episcopi erecta , ac insuper consecrata. Siquidem hoc prorsus nihil facit ad rem ; nam